Договор о задатке №

г. Череповец                                                                                  «___» ________________ 20___ г.

Конкурсный управляющий ООО «СК Мегаполис» (162602, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Труда, д. 44, оф. 305, ОГРН 1123528011144, ИНН 3528195233) Кувтырев Алексей Владимирович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 31.10.2017г. по делу №А13-12707/2017, с одной стороны,  и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице _________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО «СК Мегаполис», перечисляет денежные средства в размере __________ (________________) рублей 00 копеек (далее – «Задаток») за Лот №____ по реквизитам, указанным в сообщении о проведении торгов.
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи имущества в случае признания Заявителя победителем торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении о проведении торгов.

2.2. В случае, когда сумма Задатка от Заявителя не зачислена на расчетный счет на дату окончания приема заявок, Заявитель не допускается к участию в торгах. Представление Заявителем платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.2. Победителю торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет платежей, подлежащих перечислению в счет приобретения имущества.

3.3. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора внесенный задаток ему не возвращается.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается в распоряжении Организатора торгов, один - передается Заявителю.

5. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

ООО «СК «Мегаполис»

ОГРН 1123528011144, ИНН 3528195233

162602, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Труда, д. 44, оф. 305

Конкурсный управляющий:

Кувтырев А.В.                     ________________

	        ЗАЯВИТЕЛЬ: